Imò Summi Pontifices , ut notissimum  
 est , quotidie reclamant , conqueruntur ,  
 prohibent , pœnas constituunt , & senten-  
 tias ferunt in laicos , talia facientes , ut patet  
 manifestè ex actis judicialibus Auditorum  
 Cameræ ; ubi quotidie expediuntur  
 litteræ pro habendis indicijs ; & dein-  
 de monitoriales , ut personaliter compare-  
 ant ij , qui ita conveniunt , atque consen-  
 tiunt ; contra quos pronunciantur senten-  
 tiæ condemnatoriæ , lata etiam , & publica-  
 ta sententia declaratoria excommunica-

tionis . Id etiam constat ex pluribus deci-  
 sionibus , & sententiis Auditorum Rotæ ,  
 in quibus omnino improbantur , & dam-  
 nantur tales recursus ; & ij , qui recurrunt ,  
 declarantur excommunicati , *ut supra de-*  
*duxi , sub verb. decimosexto , numer. 87.*  
*cum pluribus seqq.* quod semper servatur  
 apud Sedem Apostolicam , quando de  
 hac re notitia cum legitimis informa-  
 tionibus habetur . Imò quotannis in die  
 Cœnæ Domini Romani Pontifices  
 publicam , & solemnem excommuni-  
 cationem ferunt contra magistratus , ju-  
 dices , & Principes seculares , qui in  
 suis tribunalibus causas clericorum , vel  
 ecclesiarum tractant , & judicant , vel  
 ad sua Prætoria revocant : vel apud se di-  
 plomata Pontificia , vel litteras Apostoli-  
 cas detinent , ne ad effectum deducantur :  
 & in eos , qui ad laicos in prædictis causis  
 cõfugiunt , & recurrunt . Quæ omnia aper-  
 tè ostendunt , & indicant longè abesse ab  
 his omnibus tacitum Romanorum Pon-  
 tificum consensum , & præsumptam , quam  
 vocant , patientiam , contra deducta per  
 Ignat. Lop. virum alioquin doctissimum ,  
*in annot. ad prax. crim. Diaz post. cap. 103,*  
*fere per tot.*

155 Nec † valet , quòd quidam opponunt ,  
 non satis esse , si Romæ publicentur ex-  
 communicationes contentæ in Bulla Cœ-  
 næ Domini , quoniam verissima est senten-  
 tia communi consensu theologorum , &  
 juris canonici doctorum , & summistarum  
 recepta , sufficere promulgationem Romæ  
 factam , nec requiri , ut in singulis Provin-  
 ciis hujusmodi excommunicationes pro-  
 nuncientur , & hæc Azor. *ubi supra* Et Na-  
 var. loquens de excommunicatione , 14-  
 Bull. Cœn. Domini , sic ait

Video

Video etiam, pro re indubitata haberi ab aliquibus, posse regulariter Reges defendere possidentes colorato titulo beneficia ecclesiastica, ne absque iusta causae cognitione deturbentur, vel spolientur, quod jure munire conantur. An verò satis muniant, nec ne, Sanctissimi Domini Nostri definitioni remitto, sic ille, in *Man. cap. 27. num. 70. vers. secunda quod.* Cui sequentibus verbis respondet Azor. Sed profectò, cum sacri canones, & summi Pontifices semper consuetudinem, quæ est contra libertatem ecclesiasticam, & corruptelam, improbent, ac damnent; non est, cur dubitemus, sit, nec ne eorum improbanda, & rejicienda sententia, quæ est summo Pontificum decretis, & sacris canonibus contraria, nostrum est parere, & imperata facere, non contra canones docere, aut docentes tueri, in *eod. lib. 3. cap. 12. sub eod. vers. quæri solet, in fin.* Quoddamque iudices laici in dictis causis non sint competentes, probat *Pot. decis. 361. in fin. lib. 1.* post plures Rot. decisiones. *Gomel. in reg. de anna. poss. ff. quæst. 46. num. 2.* & nuper Rota, coram Decano Blanchetto; & Pegna, ut in *decis. de quibus supra sub num. 91. & seqq.* ex quibus reprobantur in contrarium ab aliquibus deducta de manifesta tolerantia Papæ, & universalis ecclesiæ, quod officiales laici faciant executiones contra personas ecclesiasticas super fructibus beneficiorum occasione onerum ordinariorum, seu extraordinariorum.